38. “Et dico tibi quod, si tota puritas angelorum sanctorumque omnium qui in celo terraque sunt poneretur simul, si non condescenderem eis, nil esset respectu mee clarissime puritatis. Non descendi ego, filia, ad sumendam carnem de uirgine Maria ...? Ita feci, o simplex mea. Numquid non descendi ad permittendum me tangi a peccatoribus et ad morandum et comedendum cum eis?” (*LMC* 4.607–13:238). Cf. 4.419–21:231.

39. *LMC* 4.103–140:220–21; 4.383–409:230–31; 11.299–309:463; 11.630–36:473–74.

40. “Ille ... diligentibus se non dixit: Discite a me mortuos suscitare, [non] super aquas siccis pedibus ambulare, aut leprosos mundare et cecos illuminare, set: *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde*” (*LMC* 4.312–15:228).

41. “Quando credebat Dei famula Margarita recipere noue consolationis signum a Domino, dicebat prius intra se: ‘Quid michi dabit Dominus nunc?’ De qua meditatione redarguit eam saluator, dicens: ‘Cur niteris extimare sapientiam infinitam? Numquam imponere audeas operibus meis finem; in nulla sui parte, mea tangas opera perscrutando. Si autem uis pertingere ad id quod optas, curre per uiam crucis et inde secure uenire poteris ad dona maxima que expectas’” (*LMC* 9.687–93:396).

42. *LMC* 6.35–37:288; 10.167–69:435.

43. *LMC* 5.306–13:251–52.

44. *LMC* 7.432–42:333–34.

45. *LMC* 6.91–94:290; 6.791–93:315–16; 10.169–71:435.

46. *LMC* 5.27–42:242; 10.33–46:430. Cf. 5.347–88:253–54: her reception of special graces is linked to her devotion to the Passion.

47. “Quemadmodum subtraxi et abscondi potentiam in ligno crucis, ita me tibi abscondi in augmentum corone tue et ut cognoscas qualis es per te sine me” (*LMC* 5.1133–35:280).

48. *LMC* 5.685–99:265–66. Cf. 5.935–37:273 (in the tribulations to come she will be “abandoned [*derelicta*]”); 5.909–21:273 (Christ links her pains with his own).

49. “Numquam post redemptionem factam tot iuerunt ad inferni supplicia, quot uadunt modo” (*LMC* 5.1056–57:277). Cf. 5.707–65:266–68; 5.1263–1304:285–86; 7.187–94:325–26 (on unworthy priests); 9.623–48:394–95; 9.750–802:398–400; 9.1286–88:417; 10.262–75:438.

50. “In die illa iocundabuntur omnes qui ad uocem fame et presentie tue fecerunt penitentiam de laboribus tuis et penis, quas modo pateris” (*LMC* 9.819–20:401).

51. *LMC* 2.344–46:197; 2.355–366:197–98; 5.945–54:274; 9.1180–82:413.

52. “Plora inobedientiam tuam, quia non obedisti michi de piscatione animarum, que indigent me, summo et vero bono, non ego eis” (*LMC* 8.131–33:353).

53. “Dixit quod uolebat plenius gaudium de Christi gustare presentia... ‘Tuus gustus infirmatus est, quia gratias, quas tibi donare dignatus sum, non tibi concessi propter te tantum, set etiam propter amorem illorum, qui me quantum in eis est in cruce reponere non desistunt. Et tamen eis paterna pietate, ut ad me redeant, in omni re misericorditer condescendo’” (*LMC* 7.627–28, 631–35:340). “Tu non curas, Margarita, nisi de te” (7.29.685:342).

54. “Ego eram delectabilis in conspectu discipulorum et tu es in conspectu creaturarum, quia te faciam lucem quantum ad tenebrarum cognoscendam subtilitatem” (*LMC* 5.1101–1103:279).

55. “Dico tibi quod tu es noua lux, quam huic mundo donauit, illuminata per me.... Nonne, filia, cunctis mundi delectationibus te amore meo priuasti? Nonne mei amore nominis optas cuncta ferre supplicia? Nonne propter me uniuersos pauperes in tuo corde recludis?” (*LMC* 9.1419–20, 1423–26:421).

56. “Filia, tu dixisti quod amor uestri ad patiendum me compulit et quod uestrarum zelo animarum feci quicquid feci. Et scias quod quemadmodum ego cum maxima ueni angustia ad requirendum te, ita uenies tu cum multis amaritudinibus et afflictionibus ad requirendum me. Para igitur te ad tribulationes maximas: sicut enim uita tua uana olim contra me per linguas murmuratorum clamauit in castris, siluis agris, pratis et uillis, ita tu clamare non cesses meam per ordinem passionem et quod semper in hac uita pro amore humani generis uixi in laboribus et in penis. Qui autem super hoc presumpserit murmurare, offendet me grauiter et tu michi placebis. Clama igitur, filia, quod uestri amore captus, ego de sinu Patris descendi in uterum Virginis matris quando celorum Domina se dixit ancillam. Clama circumcisionis cauterium, adorationem magorum, oblationem in templo in manu senis mei Symeonis, persecutionem Herodis et fugam in Egiptum.... Volo autem ut ad quodlibet opus tante dignationis mee dicas quod solus amor animarum me inclinauit ad omnia hec agenda” (*LMC* 5.392–406, 453–54:254–57). Cf. 4.336–37:228–29; 4.371–79:230.

57. *LMC* 5.43–155:242–246.

58. “Quia deuote domine circumdabant eam... et sepe suis uerbis impediabant orantem” (*LMC* 2.337–39:197).

59. “Cur ergo me non recipis omni die, cum in te locum odoris et quietis reperiam? Et quia timere cepit ne feruor de donis et consolationibus promissis conceptus pateret astantibus, rogauit omnes qui aderant, pre deuotione plorantes, ut sine mora exirent de cella. Verum lux uera sui comunicatiua nobis equaliter, dixit ei: ‘Non loquar tecum, si emiseris assistentes, cum fecerim te speculum peccatorum’” (*LMC* 7.236–42:327).

60. *LMC* 2.355–73:197–98.

61. “Filia, ideo te non ponunt, quia tu es stella mundo concessa nouiter ad cecos illuminandum, deuos reducendum ad uiam rectam et erigendum lapsos de sarcina

delictorum. Tu es uexillum nouum, quo reducentur peccatores ad me, sub quo etiam penitentes deuote fundent lacrimas suas largiter et suspiria” (*LMC* 7.550–55:337–38).